הכנסת
מרכז המחקר והמידע

ירושלים, ו' בחשוון תשע"ו

19 באוקטובר 2015

לכבוד
חה"כ דב חנין
כאן

שלום רב,

הנדון: מוניות השירות בישראל

במענה לבקשתך לקראת דיון ועדת המשנה של ועדת הכלכלה לענייני תחבורה ציבורית בראשותך בנושא רפורמה במוניות השירות, מוצגים להלן נתונים על ענף המוניות ומוניות השירות, התייחסות לרפורמה בענף משנת 2005 ומדיניות משרד התחבורה בנושא מקומן של המוניות בענף התחבורה הציבורית.

קו ברישיון שהוא נותן (מסלולים, תעריפים,⁴ תדירות, מספר המוניות בקו, לוחות הזמנים וכו') ומפקח על תאגידים שקיבלו רישיון להפעלת קו שירות ועל המוניות שהם מפעילים. במועד כתיבת המסמך, רכישת רישיון להפעלת מונית כרוכה בתשלום אגרה בסך 245,000 ש"ח.⁵ בצו הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים (מחירי נסיעה במוניות), התשע"ג-2013, נקבע כי בנסיעת שירות המחיר לכל נוסע בשעות היום, מ-05:00 בבוקר עד 23:30, יהיה כלהלן: עד 6 ק"מ – 7.40 ש"ח, ועל כל ק"מ נוסף עוד 0.45 ש"ח. על נסיעה בשעות הלילה תשולם תוספת של 25% על מחיר הנסיעה בשעות היום.⁶ בחלק מהאזורים מוניות השירות פועלות גם בזמנים שבהם אין שירותי תחבורה ציבורית בישראל, קרי בסופי שבוע, בימי חג ובשעות לילה מאוחרות.

ב-20 באוקטובר 2002 התקבלה החלטת הממשלה מס' 2604, בדבר מדיניות חדשה לענף המוניות. במסגרת החלטה זו אושרה מדיניות שר התחבורה להסדרת ענף המוניות, ובכלל זה הפעלת קווי השירות במוניות, ושר התחבורה הוסמך לפעול לקידום החקיקה הנדרשת. ב-30 במרס 2005 עבר בקריאה שנייה ושלישית [חוק לתיקון פקודת התעבורה \(מס' 64\)](#), [התשס"ה-2005](#), שמטרתו הסדרת ענף המוניות ופעילות קווי השירות במוניות, וחוק זה סלל את הדרך לרפורמה מקיפה בענף. על-פי דברי ההסבר להצעת החוק, **"שירות המוניות נועד להשלים את פעילות השירות הסדיר באוטובוסים ומהווה תחליף לנסיעה ברכב פרטי"**.

נוסף על כך, לפי מכתב המנכ"ל, מאחר שהרפורמה הכתיבה חוסר גמישות בביצוע שינויים מהותיים במסלולי הקווים והתאמתם לתמורות שחלו בביקוש ובתשתית הכבישים, נוצר קושי למוניות השירות לקיים את הפעילות בהיקף שהיה בעבר.¹⁰ ב-4 ביוני 2012 התקבל בכנסת [חוק לתיקון פקודת התעבורה \(מס' 106\), התשע"ב-2012](#), שעניינו הרפורמה, ונועד "לתקן פרטים בחוק הקיים תוך יישום לקחים שהופקו מהפעלתו".¹¹ בין היתר אפשר התיקון לחוק להאריך את תוקף ההסדר שהוצע במסגרת הרפורמה עד 31 בדצמבר 2016.

מדיניות משרד התחבורה בסוגיית מקומן של המוניות בענף התחבורה הציבורית – שירות משלים או

שירות מתחרה

בתוכנית האסטרטגית לפיתוח התחבורה הציבורית משנת 2012 נכתב כי "פעילות מוניות השירות בישראל מתחרה בקווי האוטובוס וסותרת את ההיררכיה התפקודית של אמצעי זה".¹³ על-פי אתר משרד התחבורה, כיום בחלק

⁸ אתר הכנסת, הצעות חוק הממשלה, [הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה \(מס' 64\) \(רישיונות להפעלת מוניות בקו שירות ולנסיעת שירות\), התשס"ה-2004](#), 17 בנובמבר 2004, כניסה אחרונה: 19 באוקטובר 2015.

⁹ ש.ם.

¹⁰ מנכ"ל משרד התחבורה והבטיחות בדרכים, מקומה של התחבורה הציבורית בתקציב 2015-2016, מכתב לוועדת הכלכלה, 27 באוגוסט 2015.

¹¹ אתר משרד התחבורה, [הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה \(מס' 105\), התשע"ב-2011](#).

¹² ש.ם.

¹³ משרד התחבורה והבטיחות בדרכים, משרד האוצר, [פיתוח התחבורה הציבורית – תוכנית אסטרטגית](#), תאריך פרסום: דצמבר 2012.

מהמקרים מוניות השירות נותנות שירות משלים לשירות באוטובוסים ובחלק מהמקרים הן שירות מתחרה לאוטובוסים.¹⁴

השימוש בכרטיס החל במספר ערים מצומצם באוגוסט 2007, וכיום הוא משמש באוטובוסים וברכבות ברחבי הארץ, וברכבת הקלה בירושלים. הטענת הרב-קו נעשית על-ידי נהגי אוטובוסים, במכונות בתחנות ובקופות בתחנות מרכזיות.¹⁷ בכנסת ה-19 הועלתה הצעת חוק פרטית של חבר הכנסת ישראל אייכלר וחברי כנסת נוספים לתיקון פקודת התעבורה (מרכז שירות ארצי לעניין כרטיס רב-קו), התשע"ג-2013, שהוצע בה להקים במשרד התחבורה מרכז שירות ארצי שיופקד על הנפקת כרטיסי הרב-קו ויהיה אחראי לניהול ההתחשבות הכספית הקשורה לתשלום על נסיעה באוטובוס באמצעות כרטיסים אלו. הצעת החוק הועברה לדיון מוקדם בוועדת הכלכלה. הצעת חוק זהה הונחה לפני דיון מוקדם על שולחן הכנסת ה-20 ב-18 במאי 2015.